1

Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

муниципальное образование Ханты - Мансийский район

Комитет по образованию администрации Ханты - Мансийского района

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа имени В.Г. Подпругина с. Троица»

ПРИКАЗ

№ 017 - О

«06» февраля 2023 года

О подготовке к организации отдыха и оздоровления детей в весенний период 2023 года

Во исполнении приказа Комитета по образованию администрации Ханты-Мансийского

района от 20 января 2023 года № 06-Пр-28-О «О подготовке к организации отдыха и

оздоровления детей Ханты-Мансийского района в период весенних каникул 2023 года», в целях

реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Развитие образования в

Ханты-Мансийском районе на 2022 – 2025 годы», утвержденной постановлением

администрации Ханты-Мансийского района от 13 декабря 2021 года № 331, организации

отдыха и оздоровления обучающихся МКОУ ХМР «СОШ им. В. Г. Подпругина с. Троица» в

период весенних каникул в 2023 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Хомякову Екатерину Владимировну, учителя технологии, ОБЖ, начальником

лагеря с дневным пребыванием детей “Атлантида” на базе МКОУ ХМР “СОШ им. В. Г.

Подпругина с. Троица”  в период весенних каникул с 25 марта по 31 марта 2023 года;

2. Утвердить список сотрудников лагеря с дневным пребыванием детей “Атлантида” на

базе МКОУ ХМР “СОШ им. В. Г. Подпругина с. Троица” в период весенних каникул с

25 марта по 31 марта 2023 года согласно Приложению 1 к данному приказу;

3. Утвердить список обучающихся, посещающих лагерь с дневным пребыванием детей

“Атлантида” на базе МКОУ ХМР “СОШ им. В. Г. Подпругина с. Троица”  в период

весенних каникул с 25 марта по 31 марта 2023 года согласно Приложению 2 к приказу;

4. Хомяковой Е. В., начальнику лагеря, информировать родителей (законных

представителей детей) о режиме функционирования лагеря с дневным пребыванием

детей в условиях распространения COVID-19 и заключить договоры с родителями

(законными представителями) об оказании услуг по организации отдыха и оздоровления

детей и подростков в каникулярный весенний период 2023 года в лагерях с дневным

пребыванием детей в срок до 10 марта 2023 года;
5. Башмаковой Н.А., заведующей хозяйством, провести работы по подготовке МКОУ ХМР

«СОШ им. В. Г. Подпругина с. Троица» к открытию пришкольного лагеря с дневным

пребыванием обучающихся весной 2023 года в соответствии с требованиями

безопасности, в том числе действующими санитарно-эпидемиологическими

требованиями, в срок до 20 марта 2023 года;

6. Ракитиной Т. В., зам. директора по ВР, направить  не позднее чем за один месяц  в

территориальный орган Роспотребнадзора (khanty@86.rospotrebnadzor.ru,

hm@86.rospotrebnadzor.ru) информацию о планируемых сроках работы лагеря с дневным

пребыванием детей, режиме работы и количестве детей (форма согласно приложению 1

к защитному протоколу: услуги в сфере отдыха детей и их оздоровления в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре  от 8.12.2021 № 6), и не позднее чем за 2

рабочих дня до открытия лагерей с дневным пребыванием детей уведомить

межведомственную комиссию по организации отдыха, оздоровления, занятости детей,

подростков и молодежи Ханты-Мансийского района (kom-edu@hmrn.ru),

территориальный отдел по г.Ханты-Мансийску и Ханты-Мансийскому району

Управления Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

(hm@86.rospotrebnadzor.ru) с приложением копии приказа организации о возобновлении

деятельности и обеспечении профилактических мер при оказании услуг в сфере отдыха

детей и их оздоровления в условиях распространения COVID-19 (форма уведомления

согласно приложению 2 защитного протокола: услуги в сфере отдыха детей и их

оздоровления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре от 8.12.2021 № 6)

7. Хомяковой Е. В., начальнику лагеря, обеспечить в период подготовки к работе лагерей с

дневным пребыванием детей:

- 100 % охват несовершеннолетних из семей, признанных находящимися в социально-

опасном положений;

- 100% охват несовершеннолетних в отношении которых организована индивидуальная

профилактическая работа, состоящих на различных видах учета (ОДН,

внутришкольный);

8. Хомяковой Е. В., начальнику лагеря, обеспечить:

- допуск к трудовой деятельности работников, в соответствии с требованиями трудового

законодательства Российской Федерации и рекомендациями Роспотребнадзора по

профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников и при

наличии справок об отсутствии судимости;

- проведение индивидуальных бесед с каждым работником, при их трудоустройстве в

лагерь с дневным пребыванием детей в период весенних каникул 2023 года о

недопущении совершения противоправных деяний в отношении несовершеннолетних;

 - проведение гигиенической подготовки и аттестации персонала организаций отдыха и

оздоровления детей и направить протокол в срок до 20 февраля 2023 года;

- проведение мероприятий по обеспечению безопасности жизни и здоровья детей при

организации лагеря с дневным пребыванием в период весенних каникул 2023 года;

- в период работы лагерей с дневным пребыванием детей ежедневно до 10.00 часов в

целях оперативной передачи в Департамент образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры информации о количестве несовершеннолетних

посещающих лагеря с дневным пребыванием детей Ханты-Мансийского района

заполнять по гугл-форму по ссылке:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1NWIHXyFhoZC5kfC8v1VNx3NM5y CSRe_nJ4Zl-

8wyQ0A/edit#gid=0.

9. Хомяковой Е. В., начальнику лагеря, представить в отдел воспитательной работы и

дополнительного образования (Н.Н.Тимофеева) в срок до 1 марта 2023 года:

- копию приказа об организации лагеря с дневным пребыванием детей с указанием

сроков работы лагеря с дневным пребыванием детей;

- утвержденное штатное расписание и списочный состав сотрудников, прошедших

вакцинацию или имеющих антитела к COVID-19;

- утвержденную программу воспитания лагеря с дневным пребыванием детей, согласно

рекомендованной примерной программе воспитание (прилагается к приказу КпО);

- утвержденный паспорт лагеря с дневным пребыванием детей;

- утвержденный режим дня;

- утвержденные списки детей в лагере с дневным пребыванием детей (по категориям

малообеспеченные, многодетные, опекаемые, СОП, и т.д.);

- результаты проведенного анализа (опроса) об удовлетворенности детей, их родителей

(законных представителей) качеством предоставления услуг по организации отдыха

детей и их оздоровления (далее – анализ удовлетворенности) в течение 5 дней после

окончания работы лагеря с дневным пребыванием детей, согласно приложению 2 к

приказу КпО;

- отчет о работе лагеря с дневным пребыванием детей в течение 3-х рабочих дней после

окончания его работы согласно приложению 3 к приказу КпО;

-разместить указанную информацию на гугл-диске:

https://drive.google.com/drive/folders/1sq8spzYHJefzbahEtq9crIZBN9lNSVs8 .

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора:                                                              Т. В. Ракитина

Ознакомлены:

https://drive.google.com/drive/folders/1sq8spzYHJefzbahEtq9crIZBN9lNSVs8

Приложение 1

к приказу №017-О от 06.02.2023

Список работников, привлекаемых к работе в весеннем оздоровительном лагере с дневным

пребыванием детей на базе МКОУ ХМР “СОШ им. В. Г. Подпругина с. Троица” в период

весенних каникул с 25 марта по 02 апреля 2023 года

№

п/

п

Наименование

образовательной

организации

Наименование лагеря Должность Ф.И.О. сотрудника

1 МКОУ ХМР «СОШ

им.В.Г.Подпругина

с.Троица»

лагерь с дневным

пребыванием детей

“Атлантида”

Начальник

лагеря

Хомякова Екатерина

Владимировна

2 МКОУ ХМР «СОШ

им.В.Г.Подпругина

с.Троица»

лагерь с дневным

пребыванием детей

“Атлантида”

Воспитатель Микрун Елена

Викторовна

3 МКОУ ХМР «СОШ

им.В.Г.Подпругина

с.Троица»

лагерь с дневным

пребыванием детей

“Атлантида”

Инструктор по

физкультуре

Горначек Максим

Сергеевич

4 МКОУ ХМР «СОШ

им.В.Г.Подпругина

с.Троица»

лагерь с дневным

пребыванием детей

“Атлантида”

Повар Рублевская Евгения

Ивановна

5 МКОУ ХМР «СОШ

им.В.Г.Подпругина

с.Троица»

лагерь с дневным

пребыванием детей

“Атлантида”

Кухонный

работник

Мамаева Татьяна

Валерьевна

6 МКОУ ХМР «СОШ

им.В.Г.Подпругина

с.Троица»

лагерь с дневным

пребыванием детей

“Атлантида”

Кладовщик Федорова Светлана

Николаевна

7 МКОУ ХМР «СОШ

им.В.Г.Подпругина

с.Троица»

лагерь с дневным

пребыванием детей

“Атлантида”

Уборщица Дашина Светлана

Анатольевна

1

Приложение 2 к приказу

 № 017-О от  06.02.2023

Список обучающихся

лагеря с дневным пребыванием детей «Атлантида» на базе МКОУ ХМР “СОШ им. В. Г.

Подпругина с. Троица” с 25 марта по 02 апреля 2023 года

№

п/п

ФИО учащихся Дата

рождения

Национа

льность

Гражданство Категория

(малообеспеченные

многодетные,

опекаемые)

1 Голубев Артем

Иванович

11.09.2014 Русский Россия Многодетная

2 Ракитин Артем

Анатольевич

20.11.2014 Русский Россия Многодетная

3 Карелина Наталья

Александровна

16.11.2010 Русская Россия

4 Унутов Батыр

Алексеевич

31.10.2014 Алтаец Россия Многодетная

5 Мамаева Виктория

Федоровна

15.07.2013 Русская Россия

6 Тимошинова Мария

Владимировна

20.06.2013 Русская Россия Многодетная

7 Швеин Захар

Вячеславович

19.04.2012 Русский Россия

8 Голубева Светлана

Максимовна

02.08.2011 Русская Россия Многодетная

9 Голубева Екатерина

Константиновна

09.02.2009 Русская Россия Многодетная

10 УнутовАрслан

Алексеевич

17.06.2011 Алтаец Россия Многодетная

11 Голубев Тимур

Максимович

24.03.2010 Русский Россия Многодетные

12 Попова Вероника

Дмитриевна

22.06.2010 Русская Россия Опекаемая

13 Тимошинова

Валентина

Владимировна

21.12.2010 Русская Россия Многодетная

14 Пайвина Ульяна

Дмитриевна

05.12.2007 Русская Россия Многодетная

15 Плужник Татьяна

Игоревна

11.03.2007 Русская Россия Опекаемые